
volný prodej řízená distribuceČíslo 1/2019Ročník IX.

www.prazsky-zpravodaj.cz      nezávislé noviny        cena 17 Kč

9
7
7
1
8
0
4
9
3
9
0
0
1

0
1

Splněný sen 
Blanky Matragi

Houževnatá a odvážná, spontánní 
a pokorná, plná elánu a životního 

op� mizmu… Taková je oděvní 
návrhářka a designérka, 

umělkyně s mnoha talenty 
Blanka Matragi, která se svým 

manželem Makramem 
Matragi žije střídavě 
v Česku a Libanonu.

Blíží se jarní prázdniny. Bude sníh a mráz nebo bláto?
V

ýhled počasí v dlouhodobém horizontu naznačuje, že nejlepší podmínky této sezóny přichází právě v  těchto dnech. 
Únor se očekává teplotně i srážkově spíše průměrný, a tak nelze příliš spoléhat na to, že v polovině února udeří silné 

mrazy, které setrvají až do Velikonoc.
Pro lyžaře je to příznivá zpráva, neboť mohou využít příznivých podmínek, které loni v lednu touto dobou byly jen snem 

každého milovníka zimních sportů. Nejlépe jsou na tom již tradičně Krkonoše, Krušné hory, Jizerské hory, Šumava a Hrubý 
Jeseník. Tyto okrajové oblasti republiky v posledních dnech pokryla několikacentimetrová vrstvá nového sněhu a areály 
hlásí skvělé lyžařské podmínky!

Vysoká sněhová pokrývka je také v Beskydech, v Orlických horách a na Kralickém Sněžníku.. Na českých horách je k dneš-
nímu dni v provozu celkem 197 lyžařských areálů. Ve srovnání s počátkem roku 2018 je to zhruba o třetinu více. Zatím-
co loni v  lednu se převážně lyžovala na  technickém sněhu, nyní si lyžaři mohou vychutnat skluz i  na  sněhu přírodním. 
www.ceske-sjezdovky.cz 

Schumacher v Praze

str. 7

Prince si nebere

str. 8

Síla činu

str. 5

Petra exkluzivně

str. 8

P
lánovaná dílčí oprava mostů 
v  Kunratickém lese nakonec 

skončila jejich kompletní rekonstruk-
cí. Poškozené zábradlí totiž odhalilo 
podemletí základů a narušené zdivo. 
Oprava mostů je součástí dlouhodo-
bé revitalizace Kunratického potoka.

„Snažíme se, aby prostředí 
Kunratického potoka dostalo 
po  dlouhých letech zpátky svůj 
přírodní ráz. Takže kromě rekon-
strukce mostů jsme již odstranili 
nefunkční betonové zídky a různé 
zbytky opevnění potoka, které kra-
jinu očividně kazilo,“ říká náměstek 
primátora pro oblast životního pro-
středí Petr Hlubuček.

Na základy a vnitřní části mostů 
byly použity moderní technologie, 
které zaručují vysokou pevnost 
a  odolnost konstrukce. Mosty tak 
vydrží zátěž těžké lesní techniky 
a jejich klenutý tvar zajistí i dlouho-
dobou trvanlivost na  více než sto 
let. „Moderní technologie doplnila 
tradiční kamenická práce a kované 
zábradlí a  myslím, že vycházková 
trasa Kunratickým lesem podél 
potoka je zase o něco příjemnější,“ 
dodává náměstek Hlubuček.

Revitalizace Kunratického potoka 
bude pokračovat další etapou i  le-
tos. Aktuální rekonstrukce mostů si 
vyžádala investici necelých pět mili-
onů korun.
Zdroj i foto: Praha.eu

Kunratický les 
se dočkal citlivé 
rekonstrukce mostů. 
Vydrží dalších sto let
































